ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:          -CV/ĐU

V/v tăng cường truyền thông Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Hướng dẫn số 20-HD/ĐUK ngày 23/6/2023 của Đảng uỷ Khối Cơ

quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc triển tăng cường truyền thông Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện Hướng dẫn số 20-HD/ĐUK ngày

23/6/2023 của Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tăng cường

tuyên truyền Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tới toàn thể

đội ngũ cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động và học sinh, sinh viên của đơn

vị (Văn bản gửi kèm).

2. Tuyên truyền kịp thời, hiệu quả đường lối, chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước. Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai

trái, xuyên tạc sự thật hòng chống phá Đảng, Nhà nước. Thông qua tuyên truyền

tạo sự thống nhất nhận thức tư tưởng và hành động trong Đảng, sự đồng thuận của

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động để triển khai thực hiện có

hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025, qua đó góp phần bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước.

3. Căn cứ điều kiện thực tế tại cơ quan, đơn vị, căn cứ Hướng dẫn số 20-

HD/ĐUK chủ động lựa chọn hình thức tuyên truyền linh hoạt, sáng tạo, phù hợp, hiệu

quả; truyền tải các nội dung chính xác, kịp thời với các hoạt động tuyên truyền phù

hợp như: viết tin bài đăng tải trên website, trên các phương tiện thông tin đại chúng;

tuyên truyền thông qua các cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, qua hệ thống băng rôn,

khẩu hiệu, bảng tin hoặc trên các nền tảng số phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị.

4. Giao Thường trực Đảng uỷ đôn đốc các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc

quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện hiệu quả văn bản trên.

Nhận được Công văn này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư

các chi bộ, đảng bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c UV BCH Đảng bộ Sở GDĐT,
- Lưu: VP, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Đoạt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T21:36:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T07:31:18+0700

		2023-07-06T07:31:31+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-07-06T07:32:12+0700